

PREGÃO ELETRÔNICO

Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00089/2022

RESULTADO POR FORNECEDOR**02.512.121/0001-48 - CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Equipamento Para Teste Emissão Otoacústica</u>	Unidade	2	R\$ 47.354,6600	R\$ 20.800,0000	R\$ 41.600,0000

Marca: INTERACOUSTICS

Fabricante: INTERACOUSTICS

Modelo / Versão: Otoread

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emissões Otoacústicas triagem equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com os seguintes módulos: produtos de distorção(PD)e transiente(TE).Faixa de intensidade em torno de 40dB a 70dbPD e 83dB TE. Deve apresentar sistema passa/falha, faixa de frequência, faixa de intensidade de estímulo, saída máxima. Deve possuir memória para no mínimo 200 exames e realizar a impressão do resultado. Deve acompanhar o aparelho conjunto de olivas de vários tamanhos, impressora, software, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta para transporte. Modelo: Otoread. Marca e fabricante: Interacoustics. Procedência: Dinamarca. Reg. ANVISA: 10356029016.

2	<u>Equipamento Para Teste Emissão Otoacústica</u>	Unidade	1	R\$ 57.861,1100	R\$ 49.800,0000	R\$ 49.800,0000
---	---	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: INTERACOUSTICS

Fabricante: INTERACOUSTICS

Modelo / Versão: SERA ABR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERA triagem equipamento portátil que realiza teste ABR automatizado e possui sistema passa/falha; memória; software. Deve acompanhar o equipamento no mínimo os seguintes acessórios: pasta abrasiva e condutiva, eletrodos, conjunto de olivas de vários tamanhos, impressora, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta para transporte. Modelo: SERA ABR. Marca e fabricante: Interacoustics. Procedência: Dinamarca. Reg. ANVISA: 10356029019.

Total do Fornecedor: **R\$ 91.400,0000**

06.049.630/0001-37 - SANTO ANTONIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Armário Vitrine</u>	Unidade	1	R\$ 1.113,2100	R\$ 948,0000	R\$ 948,0000

Marca: ORTOMED

Fabricante: ORTOMED

Modelo / Versão: OM702.15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine com 02 portas em aço/ferro pintado e possuir laterais de vidro.

9	<u>Mesa Escritório</u>	Unidade	4	R\$ 2.018,4400	R\$ 412,0000	R\$ 1.648,0000
---	------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: MARZO

Fabricante: MARZO

Modelo / Versão: UNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Escritório - Base de aço/ferro pintado; divisões 03 gavetas com chave; material de confecção madeira/mdp/mdf/ similar; composição simples. Medidas aproximadas : A 0,74 cm x L 1,20 cm x P 0,60cm. Na cor cinza.

11	<u>Mesa Impressora Microcomputador</u>	Unidade	1	R\$ 225,0600	R\$ 225,0000	R\$ 225,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MARZO

Fabricante: MARZO

Modelo / Versão: UNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para impressora em aço/ferro pintado mínimo de 50 x 40x70 cm Tampo em madeira/MDF/MDP/similar.

13	<u>Mesa Escritório</u>	Unidade	2	R\$ 695,5800	R\$ 347,0000	R\$ 694,0000
----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MARZO

Fabricante: MARZO

Modelo / Versão: UNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para consultório com duas gavetas, em madeira/ MDF/ MDP/ similar.

Total do Fornecedor: **R\$ 3.515,0000**

09.147.535/0001-64 - AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Aparelho Ar Condicionado</u>	Unidade	5	R\$ 13.957,4000	R\$	R\$

		2.077,5100	10.387,5500
Marca: BRITÂNIA 12K Fabricante: BRITÂNIA 12K Modelo / Versão: BRITÂNIA 12K Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Fancolete Hidrônico , Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220			
6	<u>Aparelho Diagnóstico / Terapêutico</u>	Unidade	10 R\$ 566,2000 R\$ 56,6000 R\$ 566,0000
Marca: BIOLAND Fabricante: BIOLAND Modelo / Versão: BIOLAND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Aparelho Diagnóstico / Terapêutico Tipo 1: Lanterna Clínica , Componentes 3: C/ Led , Fonte Alimentação: À Bateria			
7	<u>Microcomputador</u>	Unidade	2 R\$ 6.573,5400 R\$ 3.277,1500 R\$ 6.554,3000
Marca: CONCORDIA I5 10400 Fabricante: CONCORDIA I5 10400 Modelo / Versão: CONCORDIA I5 10400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Microcomputador Gabinete: Compacto , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: 1 TB., Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G			
8	<u>Poltrona Reclinável</u>	Unidade	2 R\$ 2.037,9000 R\$ 875,0000 R\$ 1.750,0000
Marca: UBAENSE Fabricante: UBAENSE Modelo / Versão: UBAENSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Poltrona Reclinável Material: Tubos Aço Com Pintura Eletrostática , Acabamento: Estofado De Espuma Revestido Em Courvin , Componentes: C/ Encosto, Assento, Apoio Pernas E Braços , Modelo: Manual, Sistema Pneumático , Comprimento: Cerca De 170 CM, Características Adicionais: Posição Trendelemburg			
10	<u>Armário Aço</u>	Unidade	2 R\$ 1.677,6200 R\$ 575,0000 R\$ 1.150,0000
Marca: IND.AÇO Fabricante: IND.AÇO Modelo / Versão: IND.AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Com Fechadura, 1 Prateleira Fixa E 3 Reguláveis , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 U			
14	<u>Cadeira Fixa</u>	Unidade	1 R\$ 155,0000 R\$ 112,5000 R\$ 112,5000
Marca: JT MÓVEIS Fabricante: JT MÓVEIS Modelo / Versão: JT MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cadeira Fixa Densidade Espuma Assento E Encosto: Média , Tipo Pé: 4 Pés , Cor: Preta , Características Adicionais: Sem Braço , Material Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Estrutura: Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno , Material Encosto: Compensado/Espuma Injetada , Material Assento: Compensado/Espuma Injetada , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo			
16	<u>Fonte Alimentação Ininterrupta</u>	Unidade	4 R\$ 3.200,0000 R\$ 629,1800 R\$ 2.516,7200
Marca: NEW EASY PRO 1200 Fabricante: NEW EASY PRO 1200 Modelo / Versão: NEW EASY PRO 1200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: No-Break , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Tensão Saída: 115			
Total do Fornecedor:			R\$ 23.037,0700

13.680.603/0001-23 - DANIEL TAVARES DE GOES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Notebook</u>	Unidade	5	R\$ 19.990,0000	R\$ 3.880,0000	R\$ 19.400,0000
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: NP550XDA-KH2BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 17 - Notebook Notebook Bateria: Definido Pelo Fabricante , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G Notebook Samsung Book, Intel Core i5 1135G7, 8GB, 256GB SSD, 15,6", NP550XDA-KH2BR + Licença Windows 10 Professional 64Bits Fabricante: SAMSUNG Modelo: Samsung Book - NP550XDA-KH2BR						
Total do Fornecedor:						R\$ 19.400,0000

25.386.146/0001-48 - LOTUS MEDICAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Otoscópio</u>	Unidade	10	R\$ 4.581,3000	R\$ 458,0000	R\$ 4.580,0000
Marca: MD Fabricante: MEDICAL DEVICES Modelo / Versão: OMNI3000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Otoscópio em fibra óptica/halógena-xenon com 5 espéculos reutilizáveis.						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.580,0000

Valor Global da Ata: **R\$ 141.932,0700**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar